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EYLƏ BİLİRDİM Kİ, DƏXİ SÜBH OLUB  

Eylə bilirdim ki, dəxi sübh olub,  

Mürği-səhə rtək bir ağız ba nla dım.  

Səng ş ikəst e ylədi ba lü pərim,  

Banla mağın ha silini a nla dım. 

Övci-fəza də görə rək ba yquşu  

Səhndə qa qqılla yıra m indi mən.  

Bir də məni vurma, a man, səngdil!  

Rəhm e lə, nıqqılla yıra m indi mən. 

Ay çalağa nla r, məni qorxuz ma yın,  

Mən sizə tərk e yləmişəm la nəni!  

Se yr e ləyiz, övci-həva da uçuz,  

Mən də gəzim səhnəçe yi -xa nəni.  

Ağla mayın, ağla ma yın, cücə lə r,  

Banla ma ra m, ba nla mara m bir da ha!  

Banla ma ma qdır sizə əhdim mənim,  

Söyləmirəm: a nlamara m bir daha!.. 

NOLUR ŞİRİNMƏZAQ ETSƏ MƏNİ HƏLVAYİ -

HÜRRİYYƏT  

Nolur şirinməza q etsə məni hə lva yi-hürriyyət,  

Yesəm bir löqmə onda n, söyləsəm oxqay, hürriyyət!  

De, xe yr olsun, yuxu gördüm ki, bir də rya kəna rında  

Töküblər ya nbaya n, qat-qat, bütün la y- la y hürriyyət;  

Yığıb da doldururlar kisə-kisə, bağlanır möhkəm,  

Urulla r tə llə, dağdan da aşır ba layi-hürriyyət.  
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Zibə s çoxdan bəri şövqündə idim mən bu hə lva nın,  

De dim, yara n, nolur ve rməz mənə bir pa yi -hürriyyət!  

Söz üm xoş gə lməyib təhvildarə, söylədi:  

«Güm şo! B ədəst i kütəh əz nəxl məcu xurma yi-hürriyyət?  

Nəmida ni ki, in dilbər bu gün məxsusi İra nəst,  

Tu xud na məhrəmi bər şa hidi -ziba yi-hürriyyət?» * 

Kəma li-yəʹs ilə məhrum olub, bir ya nda əyləşdim;  

Alıb bir kəşt iyə doldurdula r ta y-ta y hürriyyət.  

Svistok qışqırıb, kəşt i rəvan oldu, ba xırdım mən,  

Hə lə getməkdə idi z övrəqi-də rya yi-hürriyyət.  

Ki, nagəh bir qara ba yra q açıldı dor ağac ında,  

Yaz ılmış onda bir xətt i-müsibətza yi-hürriyyət;  

Oxurkən xətt i məʹlum oldu kəşt iba nı qə rq olmuş,  

Qa lıb dərya də he yra n kəşt iyi-dəʹva yi-hürriyyət. 

Xüruşan mövclər hə r səmtdən ye ksə r hücuma vər,  

Görüb əmva c ı kəşt idən uca ldı: va y, hürriyyət!  

Bu səsdən səksənib durdum, götürdüm saətə ba xdım,  

NƏFSİN QƏRƏZİ, ƏQLİN MƏRƏZİ  

Ey nə fs, fə rz bildiyim üçün niya yiş in,  

Da im edəm gə rək gecə-gündüz sita yiş in;  

Dinim və məzhəbim, əmə limdir nüma yiş in, Ş 

imdi nədir bu yolda mənə, söylə, xa hiş in? 

       İfa yi -əmri-vacibül-izʹa nın e ylə rəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Gə r olmasa m bir işdə rə is, — e ylə rəm fə sa d,  

Me hrü və fa nı tə rk e də rəm, baş la ra m ina d,  
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Səʹyimlə ə lfira qə dönər vəzʹi- itt iha d,  

Bir pa rə şəxslə r mənə etməzsə inqiyad,  

      Mən öz bəyəm, itaəti-fə rma nın e ylərəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Bir şəxsin olsa əqli əgər min mənim qədər —  

he ç olma ra m riza ola təhsin mənim qədə r!  

Görsəm ki, xəlq e dir onu təʹyin mənim qədə r,  

Bir hiylə e ylərəm, e dəməz cin mənim qədər...  

       Sa nma ki, məkrü hiylədə nöqsanın e ylə rəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Təht i- rəyasətimdə rəva n olma yınça kar,  

Ya olma yınca qəbze yi-hökmümdə iqt idar,  

Bir əmri-xe yri istər e də k im ki, int işar —  

Cürʹətlə e ylə rəm onu filfövr ta rimar, 

      Şöxsi qərəzlə cümləni he yra nın e ylərəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Bir iş ki, xe yrim olmasa, ənca mə ve rmərəm,  

Min ç ılpa q olsa da, birinə ca mə vermərəm,  

Öz şəʹnü ca hımı bütün isla mə ve rmə rəm,  

Də rdi-vətənlə mən səni ta la nə vermə rəm, 

      Əhli-diya rı zülm ilə girya nın e ylə rəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Çünki müəzzəz olmağa çoxdur tə fəkkürüm,  

Əmsa lın e ht ira mına art ır təhəssürüm,  

«Mən», « mən!» de məklə cümlə bilir va r təkəbbürüm,  

Olsa nolur neçə büləha yə təşəkkürüm,  
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      Onla rla vəsli- rişte yi-pe yma nın e ylərəm, 

       Məndən əmin ol, a ləmi qurba nın eylə rəm! 

Bir gün gəlir, ola r da bilə rlə r xəya nətim,  

Məndən tənə ffür ilə qaça rlar cəmaətim,  

Onda yəqin qopa r ba şıma öz qiya mətim,  

Arta r qəmim, ge dər fərəhim, izz ü şövkətim,  

       Əhdi poz ub əgərçi mən üsya nın e ylə rəm, 

       Ey da d, ha ra y! Nə növ́  ilə sa ma nın e ylə rəm?! 

  

XƏSİSİN HEYFİ, VARİSİN KEYFİ  

Ey pul! Ey z övqi -dilü ruhi-tənü qüvvəti-ca n!  

Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Əhli-aləm ara yıb a xtarır, e y ca n, səni,  

hə rə bir növ́  qılır dərdinə də rma n səni,  

Bir pa ra şəxs e ləyir ma ye yi -ehsa n səni.  

Qədrini bilməz e dir millətə qurban səni;  

      Aş iqəm mən sənə a nca q olasa n munisi- ca n, 

       Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Ma iləm, cümlə bilir, dövləti-dida rına mən  

Ki, ba xa m sübhü məsa şövq ilə rüxsa rına mən,  

Dinimi, məzhəbimi sə rf e dəm isa rına mən,  

Dəyməyəm batsa çəha n dirhəmü dina rına mən, 

      Müstəhəqlər qa la sənduqunə ye ksə r nigəra n. 

      Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Eht ira mən səni hər gündə z iya rət e də rəm,  

Vacibüttaəsən, a ncaq sənə taət e də rəm,  
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Çəkərəm naz ını, təksirinə xidmət e dərəm,  

Nəməkü na nü pənir ilə qənaət e dərəm, 

      Daş düşə r ba ş ıma çatsa sənə bir həbbə z iya n, 

       Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Bəslərəm ca n kimi, ey se vgili sərma yə səni,  

Etmərəm sərf əbə s mə scidə, mollayə səni,  

Ala bilməz oxusa minbir - iki a yə səni,  

Vermərəm ac-ya la vac əhli-təmənna yə səni,  

      Görə bilməz üz ünü sa il, əgər qussa da qa n,  

       Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Bir günüm sənsiz əgər keçsə, min əfğa n e də rəm,  

Səndən öt rü bütün övla dımı girya n e dərəm,  

Qe yrətü şəʹnimi hifz ində nigəhba n edərəm,  

Bir gün öz ca nımı hətta sənə qurban e də rəm, 

      Şa d olur va risim, əmma gedə rəm mən nigə ra n, 

       Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Ah, səd a h, gedər ruhi -rəva nım də rəkə,  

Molla lar haz ır olur də fnimə ə ldə çərəkə,  

Səni va rislə rimə e yləyə r onlar tə rəkə,  

Eş idən olsa, görə r kim, çıxır a hım fə ləkə, 

      Baxa ram qəbrdə hə srətlə, xə sarətlə, əma n! 

      Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

Sa nma va ris mənə rəhmət oxuyub he yf çəkə r,  

Səni təqsim e də rək hər biri bir se yf çəkər,  

Orda -burda, nə bilim, məsrəf e dib ke yf çəkə r,  

Nə rə bir A nna nı, Sonya nı dutub ze yf çəkər,  
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       De yər: e y sə rv-qədü la lə-rüxü qönçə-dəha n, 

       Biəbi əntə və ümmi sənə ca nım qurban! 

SƏRADƏN BİR ŞEYTAN DEYƏR: İNSANLAR, 

İNSANLAR 

Səra dən bir dəli şe ytan de yər: insa nla r, insa nlar!  

Nədir dünya nı dutmuş e lmlər, irfa nla r,  insa nlar!? 

Qa na n kim, qa ndıran kim, nəşri- irfa n e yləyən 

                                          kimdir?  

Siz i irşa d e dir görmürsünüz fətta nlar, insa nla r!? 

Ədəbdən, e lmdən gər fe yz iya b olsa əva münna s, 

Düşər şəʹnü şərə fdən mollalar, işanla r, insa nlar! 

Se və rmi əhli- ist ibdad millət huşyar olsun?  

Buna raz ı olurmu bir ne çə vicda nla r, insa nla r!? 

Ayılmış rəncbərlə r, a lmaq istə r həqqi -məşruin,  

Nə yerdə qa lmısız bəylə r, ağa lar, xa nlar, insanla r!? 

Mühərrirlər, müfətt inlə r usa nmaz lar, uta nmaz lar,  

Yaza rlar hərzə lə r, ə fsa nə lə r, hədya nlar, insa nla r! 

Şəra rətdən çəkib ə l, xe yrə ma il olma yın bir dəm,  

Kə sin ba şlar, a lın ca nlar, tökün min qa nla r,  

                                          insa nlar! 

Bəşərsiz, sizdə qa n tökmək təbiidir, cibillidir,  

Bu fit rətdən uza qdır, şübhə siz, şe yta nla r, insa nlar! 

De yilmi he yf dillə rdən qübari-çəhl məhv olsun?  

Neçin hə r gündə qa ndan qopmas ın tufa nlar,  

                                          insa nlar!?  
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Dəma dəm nə fsi-əmma rə de məkdə « üqtülül - ixva n»,  

Neçin sa lim qa la ba şlar, bədənlə r, ca nlar, insa nla r? 

Cəha lət pə rdə sin ça k etməyin, onda görərsiz kim,  

Səra dir cismlə r, həm nə fslə r, şe ytanla r, insa nla r!.. 

  

AMALIMIZ, ƏFKARIMIZ İFNAYİ -VƏTƏNDİR  

Ama lımız, əfkarımız ifnayi -vətəndir,  

Kinü qə rəzü hirs bizə z iynəti-təndir,  

Əfʹa l yox, a nca q iş imiz la fi-dəhəndir, 

      Dünyadə əsa rətlə bütün ka m alırız biz,  

       Qa fqazlıla rız, yol kə siriz, na m a lırız biz ! 

Əqrəb kimi ne ştər gücü var dırnağımız da,  

İsla m susuz olsa, su yox bardağımız da,  

hə r küncdə min tülkü yat ıb ça rdağımız da, 

      Min hiylə qurub, rütbəvü ikram a lırız biz,  

       Qa fqazlıla rız, yol kə siriz, na m a lırız biz ! 

Qa fqazlı a dı aləmə ikra h-rəsa ndır,  

Quldur, qoçumuz z ülmdə məşhuri-cəha ndır,  

Kim dersə tərəqqi e də riz, məncə, ya la ndır,  

       V üxlü hə sədə a dət e dib, ka m a lırız biz,  

       Qafqaz lıla rız, yol kə siriz, na m a lırız biz ! 

Biz xoşla ma nıq dərsi ki, min məktəb a ç ıls ın,  

Gə r min də məarif sözü dünya yə saç ıls ın,  

Məktəbdə nə hörmət ki, o sa ma nə qa ç ıls ın? 

      Me yxanədə votqa vurarız, ka m a lırız biz,  

       Qa fqazlıla rız, mə st ola rız, nam a lırız biz! 
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Avropalı öz millətin ihya e dir, et sin,  

Şəʹnü şə rəfi-qövmünü í la e dir, et sin,  

İnsa nlıq a dın dəhrdə iqba edir, etsin, 

      Qəflətdə yat ıb, a d bat ırıb, nam a lırız biz, 

       Başə yumuruq zolla dırız, ka m alırız biz  

  

SƏRHESAB 

Səs uca laşdı, qoymayın!  

Millət oya şdı, qoyma yın!  

Rişte yi-dərsə, məktəbə...  

      Cümlə dolaşdı, qoyma yın! 

      İş ya vala şdı, qoymayın! 

El uyuşub azanla ra,  

Gündə qəzet yaza nla ra,  

Od vurulub qaza nlara, 

      Qa ynadı, daşdı, qoyma yın! 

      həddidən aşdı, qoymayın! 

Tərk e ləyin ca va nla rı,  

Zərrə cə yoxdu qa nla rı,  

Söz lə ri doğru isə də, 

      Başla rı sa şdı, qoymayın! 

      Çöhrə təraşdı, qoyma yın! 

Se hri, füsunu xoş la yın,  

Şairi, şeʹ ri boşla yın,  

Məktəb ilə bu firqənin  

Bağrı ba daşdı, qoyma yın!  
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Nikbəti va r, sə sin kə sin! 

      Qa rğa, dola şdı, qoyma yın! 

      Çox pis ula şdı, qoyma yın! 

Ka fir olub, vurun, vurun!  

Rişte yi-ülfətin qırın!  

Yaz dığı şeʹ rşqa c ırın! 

      Dinə sataşdı, qoyma yın! 

      Küfrə bulaşdı, qoyma yın! 

Əqli, şüuru, fəhmi yox,  

İrz ü həya də səhmi yox,  

Məzhəbi, dini, rəhmi yox,  

      İş lə ri ya şdı, qoyma yın! 

      La p dana başdı, qoyma yın! 

Qırıldı qa şdı, qoymayın! 

Göz dən uzaşdı, qoyma yın!..  

AĞLAŞMA 

Nə rəva dır əğniya lər ba xa ac qa lanə, ya rəb?  

Bu nə söz ki, ac qa la nə oluna ia nə, ya rəb! 

Çıxa canı a c qa la nın göz ünün bəbəklə rindən,  

Ge dib iş ləsin, qaza ns ın ə linin əməklərindən,  

Nədir əğniya yə xe yri ola rın ye məklə rindən? 

Ye məyib ac ında n ölsə, dəxi xoş bəha nə, ya rəb! 

Mənə boylə-boylə işdə de məyin söz, e y cəmaət!  

Nəyimə gə rək ki, yeksər qırılıb ölür də millət?  

Ya ra dan xuda yi-raz iq edəcək öz ü kə fa lət,  

Nə rəva ba xam fəqirə, ürəyim bula nə, ya rəb! 
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Bu qəzetçilər de yilmi ki, sa lıb biz i bə la yə?  

Elə bir iş olma mış he y verilir səda-səda yə —  

Ki, gə rək kömək olunsun füqəra yi-binəva yə...  

      Elə puldu göndərilsin o ya nə-bu ya nə, ya rəb! 

Sənə nə, e vin yıxıls ın, füqarə üçün ya nırsan?  

Ata n oğlu qardaş ındır, nə də hiç bir ta nırsa n?!  

İki gözlərimdi pulum, kiş i, bir məgər qa nırsa n!? 

       Onu vermək olmur a xır hər ölən-qa la nə, ya rəb! 

Füqə ra lə r əğniya nın ta nıs ın ne çin ya xas ın?  

Əgə r açdı qa rnı, sats ın pa pağın, çulun-çuxas ın;  

Edə əğniya da başqa işə da ir öz səxas ın, 

      Məgər az dı bəzlü bəxş i filanə, fila nə, ya rəb! 

Elə he y qəzet yazırsa n, kiş i, bircə mətləb a nna!  

Əmə lin gör əğniya nın, yeri va rsa, sonra da nna!  

Pulunu fəqirə ve rsin, bəs ac ında n ölsün A nna? 

      O məgər ki, Xansənəmdir, qa pılar dola nə, ya rəb?! 

 

TÖ ʹMEYİ-NƏHAR  

Çığırma, yat, ay ac toyuq, yux unda çoxca da rı gör!  

us, a y yaz ıq, fəza dəki üqa bi -ca nş ikarı gör! 

Hinində da lda la nma çox, həyətdə də dola nma çox, 

Yiyəndəki bıçağə ba x, o t iği-abda rı gör! 

Gətirdiyin yumurta da n nəticə cücə göz ləmə, 

Qaza nda qəyqa nağə ba x, oca qdakı şəra rı gör! 

Taxıl, ta xıl deyib də çox ç ığırma zəngəzurlutək1, 

Bəyin, xa nın, xa nın, bəyin ə lində e ht ikarı gör! 
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Mənəm-mənəm de yənlə rin ina nma çox da qövlünə, 

Gə rəkli gündə onların qıç ındak ı fə rarı gör! 

Ama ndır, uyma va izin həla vəti-kə la mına,  

Əba -qəba nı qovza bax, içində zəhrmarı gör! 

Bu əğniya lə rin üz ün görüncə e ht iyacdə, 

Get, e y fəqiri-binəva, kə fən bürün, məzarı gör! 

Bu inteliklərin* sözün gətirmə he ç aralığa,  

Ola rı görmək istəsən, şə ra bı gör, quma rı gör! 

Palitqadır hə r iş ləri, a lış la rı, ve riş lə ri, O 

la rda bir əmə l fəqət quru, boş iftixa rı gör 

 

VAY, VAY! NƏ YAMAN MÜŞK ÜLƏ DÜŞDÜ İŞİM, 

ALLAH 

Va y, vay! Nə ya ma n müşkülə düşdü iş im, alla h!  

Fərya dimə yet kim, yanıra m atəşə, billa h!  

İsla mə xə ləl qatmada dır bir ne çə bədxa h,  

İstərlər ola bəndə lə rin taği və gümrah,  

      Etdim nə ya ma n əsrə tə sa düf, ama n, ey va h! 

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 

Məktəblər a ç ıb eyləyin e hsa nı, — de yirlə r,  

Məktəbdə qoyun ustulu, dasqanı, — de yirlər,  

Pərpuç e ləyin çubi- fə ləqqa nı, — de yirlə r,  

Dişrə ç ıxa rın həzrəti-molla nı, — de yirlər,  

      Molla qovula, yəʹni müəllim gə lə, va h-va h! 

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 
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Mən a nla mıra m kim, nola məʹna yi-müəllim?  

Qırx-ə lli ma nat pul ala hər a y müə llim?  

Bir tazə üsulə ola ifayi -müə llim?  

Pulları a la, söyləyə, «oxqay», — müə llim? 

      Molla ona həsrətlə çəkə kuçədə a h!.. a h!..  

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 

Bir ildi, bir az çox da olur, yoxdu da mağım,  

Nə çatmır əlim bir işə, nə getmir a yağım,  

hə rdən ye ni bir söz da nış ır oğla n-uşağım,  

Taqqılda yır, alla h da şa hiddi, qulağım, 

      Port -Artur, Hürriyyəti-Ma ncuriya, qah-qa h1... 

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 

And olsun ötən günlə rə, diva nə olublar!  

İsla mə də, ima nə də biga nə olublar!  

Billa hi baş ım ç ıxmayır, a ya, nə olublar?  

hürriyyətə-mürriyyətə məsta nə olublar...  

      Bah! ba h... yenə ba h-ba h!.. ye nə ba h-ba h!. yenə ba h-ba h!.. 

La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 

Ax, a y ke çən illə r, nola bir də dola ne ydin,  

Tazə ye nə be ş yüz il olunca daya ne ydin,  

Elmi, ədəbi, fəzli, kəma lat i da ne ydin!  

Ey bildir, inişil2, nola odlarə ya ne ydin! 

      Ta e yləmiyəydin də bu qafillə ri a ga h! 

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h! 

Bilməm nə iş im vardı, baş ım harda qarışdı,  

Elm ilə be lə düşmən ola n qövm ba rışdı,  

Təcdidi-vəfa birlə məariflə sarışdı,  
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Ra hət yata bilməm, mənə qəm muri da rışdı,  

      Etməkmi olar bir də bu uymuş ları ikra h? 

      La hövlə və la qüvvətə illa və billa h!..  

ÖVRADIMIZ, ƏZKARIMIZ ƏFSANEYİ-ZƏNDİR ] 

 

 Övra dımız, əzkarımız əfsa ne yi-zəndir,  

Əfsa neyi -zən nuri-dilü ruhi-bədəndir,  

Çün hübbi -nisa lazime yi-hübbi-vətəndir, 

      Əhli-vətəniz, hübbi -vətən ya d alırız biz ! 

      Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz ! 

Yox fə rq biz im hündür ilə a lçağımız da,  

Da im görürüz iş bu qoca lmış çağımız da,  

Cüt -cüt durur övrət solumuz da, sağımız da,  

      Şəhvət quluyuz, nəfsdən imdad a lırız biz! 

      Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz ! 

Hə r şa m gə rək üqdeyi-ə fka r açıls ın, 

Fəvva re yi- iqba ldən a ma l saç ıls ın, 

hə r sübh nəmaz ötmədə həmma ma qaç ıls ın,  

      Təthir e də rək dillərə övra d a lırız biz! 

      Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz ? 

Bu məşğələ lə r ş ive yi-əşya xi-zəma ndır,  

Ata-ba ba mız da n bizə miras həma ndır,  

Zənn e yləmə süstüz, qa nımız od kimi qa ndır, 

      Bu yolda töküb qa nımız ı ad a lırız biz ! 

      Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz ! 
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Sair milə l övr ətlə əda lət e dir, etsin,  

Övrət ə rə, ə r övrətə rəğbət e dir, et sin,  

hə r kim ki, bir övrətlə qənaət e dir, etsin, 

      Üç-dördün ötüb siğədə təʹda d a lırız biz 

       Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz ! 

Təʹda di-nisa bir hünə ri-sa riyəmiz dir,  

Tez boşluyuruz, çün bu libas a riyəmiz dir,  

Övrət nə de mək? Xa diməmiz, cariyəmiz dir! 

      Hə rçənd a la n vəxtdə aza d alırız biz ! 

      Dindarləriz, gündə bir arva d a lırız biz !..  

 

 

BİR MƏCLİSDƏ ON İKİ KİŞİNİN SÖHBƏTİ . 

V ə k i l  

Həqsizə həqli de yib, bir çox güna ha batmışam. 

H ə k i m  

Də rdi təşxis etməyib, qövm-əqrəba ağlatmışa m. 

T a c i r  

Mən hə la l ilə hə ra mı bir-birinə qatmışa m.  

Rövzəxa n 

Ümmətin pulun a lıb, mən göz lə rin islatmışa m. 

D ə r v i ş  

Ne rdə bulsa m soq aç ıb, min-min yala n söz satmışa m. 

S o f i  

Ruz u şəb həq-həq de yib, mən hə r kəsi oynatmışa m.  
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Mo l l a  

Gündə bir fitva ve rib, məxluqu çox a ldatmışam. 

E l m  

Qət́ i-ümmid etmişəm, yeksər bu qövmi atmışa m.  

C ə h l  

Orta da ke yf e yləyib, mən həm mə ra mə çatmışa m. 

Ş a ir  

Bülbülə, eşqə, gülə da ir yala n fırlatmışam.  

Ə v a m  

Anla mam hə rgiz, cəha lət bəstə rində yatmışa m. 

Qəzetəçi 

Mən cəridəm dolma q üçün mətləbi uzatmışa m. 

MİLLƏT NECƏ TARAC OLUR OLSUN,NƏ İŞİM VAR?!  

Millət ne cə tara c olur olsun, nə iş im va r?!  

Düşmənlərə möhtac olur olsun, nə iş im var?!  

Qoy mən tox olum, özgə lə r ilə nədi karim,  

Dünyavü ca han a c olur olsun, nə iş im va r?! 

Səs sa lma, yata nlar a yıla r, qoy hə lə yats ın,  

Yatmışla rı razı de yiləm kimsə oyats ın,  

Tək-tək a yıla n varsa da, həq da dıma çatsın,  

Mən sa lim olum, cümlə ca ha n batsa da, batsın; 

Millət ne cə tara c olur olsun, nə iş im va r?! 

Düşmənlərə möhtac olur olsun, nə iş im var?! 

Salma ya dıma söhbəti-ta rixi-cəha ni,  

Əyya mi-sələ fdən de mə söz bir də, fila ni,  

ha l isə gətir me yl e ləyim dolma nı, na ni,  



HOP-HOP NA MƏ (1)  ------------------------------ Gəcil: http ://Ga jil.20 m.com 17 /52 

Müstəqbə li görmək nə gə rək, ömrdü fa ni;  

Millət ne cə tara c olur olsun, nə iş im va r?! 

Düşmənlərə möhtac olur olsun, nə iş im var?! 

Övla di-vətən qoy hə lə a varə dola nsın,  

Çirka bi-sə fa lətlə ə li, ba ş ı bula nsın,  

Dul övrət isə sa ilə olsun, oda yans ın,  

Anca q mənim a vaze yi-şəʹnim uca la ns ın;  

Millət ne cə tara c olur olsun, nə iş im va r?! 

Düşmənlərə möhtac olur olsun, nə iş im var?! 

hə r millət e dir səfhe yi -dünya də tərəqqi,  

Eylər hə rə bir mənz ili-məʹva də tə rəqqi,  

Yorğa n-döşəyimdə düşə gə r ya də tərəqqi,  

Biz də e dərik a ləmi-röʹya də tə rəqqi; 

Millət ne çə tara c olur olsun, nə iş im va r? 

Düşmənlərə möhtac olur olsun, nə iş im var?! 

OL GÜN Kİ  SƏNƏ XALİQ EDƏR LÜTF BİR ÖVLAD  

Ol gün ki sənə xa liq edər lüt f bir övlad,  

       Olsun ürəyin şa d!  

Təʹyin e lə cindarı k i, etsin ona imda d,  

       Ta dəyməyə həmza d;  

Sağda n sola, solda n sağa sal boynuna heykə l,  

       Qoy cinni məə ttə l;  

Min gunə t ilismatə tutub eylə müqəffə l,  

       Gəzdir onu ə l-ə l;  

Gə r dəysə sovuq, sa nc ıla nıb olsa da bima r, 

       Hökm e t gə lə cinda r;  
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Göstə rmə təbibə o ciyərguşəni z inhar, 

       Qoyma ola murdar;  

Ağla rsa uşa q də rdinin a xta rma dəva s ın, 

      A nca q söy a na s ın;  

Qorxuzsun o da da mda ba ca ilə çağas ın,  

      Kə ssin də səda s ın;  

Örgət ona, əlbəttə, öz ün bir ne çə mövhum,  

      Məhdud ola məʹsum;  

Bu sa yədə ömr e yləyə dünyadə o məzlum, 

      hə r ha ləti məzmum;  

Tək-tək dil aça nda ona təʹlim e lə Hədya n, 

      həm olma peş ima n;  

Bildir ona min dürlü qəba hətləri hər a n, 

      Als ın ə lə ünva n;  

On yaşa yet incə uşa qın e yləmə qəflət,  

      Qa ndır neçə bidʹ ət;  

Ta ön be şə yetdikcə ta pa işdə məha rət,  

      həm e yləyə a dət;  

Göndərmə onu məktəbə, dəng e yləmə ba ş ın, 

      Tökmə üzə yaş ın;  

hə r fənd və bicliklə e dər kə sb məaş ın, 

      Saxla r öz ü baş ın;  

Ra hət nəyə laz ım e də dünyadə mə işət,  

      Quldurçuluq örgət; 

Tainki-quma r oyna ya, qətl e yləyə, qa rət,  

      Xoşdur be lə sə ń ət;  

Dünyanı soyub, e yləyə hər gün səni xürsənd,  
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      Sağ ol, be lə fərzənd!  

Evdə ta pılır imdi dəxi ça y, plov, qənd, 

      Kimdir sənə ma nənd?  

Na gəh a lınıb həbsə, duta rsa səni vəhşət,  

      Ver hakimə rüşvət;  

Sat va r-yoxunu, a dvoqata ver neçə xəĺ ət,  

      Puç ol hə lə-hə lbət;  

Axırda olub həsrəti-didari- cəma li, 

      Qa l kisəsi xa li;  

Qa ldıqda oğulsuz dəxi tez baş la sua li, 

      Al viz rü vəba li;  

      Tap rizqi-hə la li,  

      A y ba şı bə la li,  

     Yıq dəymiş i, ka li, 

     Olmaz oxumaqda n 

     Tapmaq bu cə la li!.. 

BİLMƏM NƏ GÖRÜBDÜR BİZİM OĞLAN 

OXUMAQDAN?! 

Bilməm nə görübdür bizim oqla n oxuma qdan?! 

      Dəng oldu qulağım!  

Jurna l, qəzetə, hərzəvü hədya d oxuma qda n 

      İncə ldi uşağım!  

Əqlin aparıb bəs ki, baxır gündə qəra yə, 

      Ya rəb, nə həma qət!  

Söz etməz əsə r, ça rə qa lıb imdi dua yə, 

      T ədbir e lə, övrət!  
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Lənət sənə, ifritə, sənindir bu cəha lət,  

      Etdin nə xəya nət!  

Səndən törənibdir biz im evdə be lə bidʹət,  

      Ey maye yi -hiylət!  

Dutsun çörəyim göz lərinin ağü qa ras ın, 

      Ey həmsə ri-bədxa h!  

ha şa, oda ya xmaz a na istəkli ba las ın, 

      Kə ssin səni a lla h!  

Bu t ifli oxutma qlığa etdin məni tə rğib, 

      həp e ylədin iğva.  

İmdi nədi fikrin? İş imiz oldu bu tə rkib, 

      Yox çarəsi əsla.  

Ne yhat ki, tədbir ola bu xanəxə ra bə, 

      Za il olub əqli.  

Də rsə, qəzetə, məktəbə, jurna lə, k ita bə 

      Ma il olub əqli.  

Yıxdın e vimi, e ylədin övla dımı za ye, 

      İş ke çdi məhə ldən.  

Mən a nla mıra m elm nədir, ya ki, səna ye, 

      Za rəm bu əmə ldən!  

İstə rdim o da mən kimi bir hörmətə çats ın, 

      Dünyadə dola nsın;  

Ta qol gücünə ma lik olub şöhrətə çats ın, 

      Aza də dola nsın;  

Bir vəqt idir imdi ki, olub Rüstəmi-dövra n,  

      Bir a d qaza naydı; 

Qa rətlər e dib ta ki, tapa ydı sərü sa ma n, 
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       Bir şe y də qa na ydı.  

Puç e ylədin, övrət, bu gözə l, sa də cəva ni! 

       Dilbilməz oğul, va y!  

Rəngi sa ralıb, qalmıyıb əsla ya rı ca ni, 

       Bir gülməz oğul, va y!  

Ax, na xə ləf oğlum, nə çətin məşqə düşübsən,  

       Ey ka ş, usa naydın!  

Quldurluqa  yox, e lmə tə rə f eşqə düşübsən,  

       Bu qübhü qana ydın!  

Ey nuri-düçe şmim, oxuma qda n həzə r e ylə, 

       Sale h və ləd ol, gəl!  

At min, hünər öyrəş, məni də bəxtəvər e ylə, 

       İşdə bə ləd ol, gə l!  

Bəsdir oxudun, az qa la ca nın tə ləf oldu, 

       Bu kardən ə l çək!  

Yaz maq, oxuma q baş ına əngə l-kə lə f oldu, 

       Əşʹardən əl çək!  

Min e lm oxuyub söz biləsən, hörmətin olmaz  

       Bu dari- cəha nda;  

Söz bəhrinə gövhə r ola sa n, qiymətin olmaz,  

       Xasə bu zəma nda.  

Yox, yox, ba xıra m fikrinə, səndən oğul olmaz, 

      Ca nın bəcəhənnəm!  

Mırt-mırt oxuma qda n, kişi, bir qa n ki, pul olmaz ! 

Mırt ılda dəma dəm, 

Qıl e lm fə ra həm, 

Ol qüssəyə həmdəm; 
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Ömrün olaca q kəm, 

Düşmən sənə a ləm!.. 

MAHİ-KƏN ʹANIN BATIB, EY PİRİ -KƏN ʹAN,QƏM 

YEMƏ! 

Ma hi-Kəńa nın bat ıb, ey piri-Kə ńa n, qəm ye mə!  

Ta gülüsta nın olubdur be yt i-ehza n, qəm ye mə!  

Ey dili-möhnətzədə, ol şa d, ləbriz i-sürur, 

   Kə sb na mə rdi qılar ə fka rü vicda n, qəm ye mə! 

Olma dı məqsudunuzça dövri-çə rxi-kəçməda r,  

Qa lmalıdır böylə ha lət üz rə dövra n pa ydar,  

Qismətindir, etgilən həm r uz, həm şəb na lə, za r, 

   Ey rə iyyət, e y fəqirü fəhlə, de hqan, qəm ye mə! 

Sübh tez dən dur ayağə, şa mətək çək zəhməti,  

Güclülə rdən də eş it, hə r növ́  föhşü töhməti,  

Sən zə lil ol, eybi yox, qoy güclü çəksin ləzzəti,  

    Qoy səni xa r eylə sinlə r xa nü əʹya n, qəm ye mə! 

İş lə, qoy qəddin bükülsün, iş lə, a nnın tərlə sin,  

İş lə, ac qa l, aç bəha yimtək əya lın çərləsin,  

Zülmdən fə rya dü da dı qoy dilin əzbərlə sin,  

   Qa rət etsin ruz unu molla və bəy, xa n, qəm ye mə! 

Çəkgilən ömrün çat ınça, binəva, a hü fəğa n,  

Böylə pünhan sirrlər olmaz sənə hərgiz bəya n,  

Molla Nəsrəddin, «Lisa nülqe yb»ə oldun tərcüma n,  

   Ruhi-pakindir sənə hə r dəm səna xa n, qəm ye mə ! 

QOCALIQDAN ŞİKAYƏT 
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Əfsus qoca ldım, ağa c ım düşdü ə limdən,  

    Səd he yf cəva nlıq!  

Zəʹf e ylədi a ciz məni, qa ldım əmə limdən,  

    Çəkdim nə z iya nlıq!  

Saldıqca cəva nlıqda keçən günləri ya də 

    Də rdim olur on qat!  

Ya rəb, yetərəm birdəmi dünya də mura də? 

    Ne yhat və he yhat!  

Sa qqa l ağarıb, be l bükülüb, dinmə, fila ni! 

      Övqatım olub tə lx;  

Övrət də ya xır sa qqa lıma gündə həna ni, 

      «Riş i ki, bərəng ə lx...»  

Ya d olsun o günlə r ki, mura dımca gəzərdim 

      Sazəndə Oruğna n;  

Min a ciz ü biçarə lə rin başın əzə rdim 

      Sillə, yumuruğna n.  

Bu sa yədə hə r ləhzə e dib səʹyü tə laş i, 

      Sərvət qaza na rdım;  

Təhsil e ləyib qol gücünə əmri-məaş i, 

      Dövlət qaza na rdım.  

Əʹzalə r isə süst olub imdi qocalıqda n,  

      Bir da drəsim yox!  

Görməzmisən əhva lımı, düşdüm uca lıqdan,  

      Fərya drəsim yox; 

he ç ye rdə səsim yox, 

Kə skin nəfə sim yox, 
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Fikrimdi cəva nlıq, 

Başqa həvəsim yox!.. 

BAKI FƏʹLƏLƏRİNƏ  

Bu çərxi- fələk tə rsinə dövra n e dir imdi,  

Fəʹlə də öz ün da xili- insa n edir imdi. 

Olmaz bu ki, hə r əmrə dəxa lət e də fəʹlə,  

Dövlətli ola n ye rdə cəsarət e də fəʹlə,  

Asudə nəfə s çəkməyə ha lət e də fəʹlə,  

Ya inki hüquq üstə əda vət e də fəʹlə... 

      Bu çərxi-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

Fəʹlə, mənə bir söylə, nədən hörmətin olsun? 

Axır nə səbəb söz de məyə qüdrətin olsun? 

Əl çək, ba la, dövlətlilə rə xidmətin olsun,  

Az -çox sənə verdiklə rinə minnətin olsun!..  

      Bu çərxi-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

Dövlətli, a mandır, öz ünü sa lma bə la yə,  

Fəʹlə söz ü həqq olsa da, baxma o səda yə,  

Yol ve rmə nə fəs çəkməyə hə rgiz füqə ra yə,  

Öz şəʹnini puç e yləmə hə r bisərü pa yə!..  

      Bu çərxi-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

Alda nma, fəqirin ola maz əqli, zəkas ı,  

Çün yoxdur onun sən kimi pakizə liba s ı,  

Yox sə rvəti, yox dövləti, yox şa lı, əba s ı,  
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Var köhnə çuxa s ı, dəxi bir təkcə qəba s ı... 

      Bu çərxi-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

İstə rsən əgə r olma qa a sudə cəha nda,  

Ta olma yasa n qəmlərə a ludə cəha nda —  

Fəʹlə üz ünə ba xma bu bihudə cəha nda,  

Öz fikrini çək, ol dəxi fərsudə cəha nda...  

      Bu çərx i-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

Gör millətinin dərdini, axta rma dəvas ın,  

Əl çəkmə yet imin baş ına, kəsmə sədas ın,  

Zinhar qoyub dəhrdə bir xe yr binas ın  

Ya d e yləmə, şa d e yləmə millət füqəra s ın... 

      Bu çərxi-fə lək tə rsinə dövra n e dir imdi, 

       Fəʹlə də öz ün da xili-insa n edir imdi.  

CƏHD EYLƏ, SƏN ANCAQ NƏZƏRİ -XƏLQDƏ PAK OL 

Cəhd e ylə, sən a nca q nəzə ri-xə lqdə pak ol,  

      Məxluqu ina ndır;  

Xasiyyətin od olsa da, ətva rdə xak ol, 

      Sök a ləmi, ya ndır;  

Xə lqin nəzə rin cəlb e lə qurşağə, qəba yə, 

      Məclubi-üyun ol;  

hə r hiyləvü bivliklə gir, ə lbəttə, əba yə, 

      İma nə sütun ol;  

Səʹy e ylə k i, sa qqa l uza nıb üç çərək olsun,  

      Papa q ona nisbət;  
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Qurşa q da, bilirsən ki, on a rş ın gə rək olsun,  

      T əfsilə nə hacət...  

Qoyma yerə tə sbihini, əl çəkmə dua dən,  

      Övra d oxu daim;  

Məclisdə çəkib dut öz ünü, ol nücəba dən,  

      Söz söylə müla yim;  

İştə ge yinib məzhəbi, imanı büründün, 

      P ək möhtə rəm oldun;  

İndi nəzəri-xə lqdə sən pak göründün, 

      Əhli -kə rəm oldun;  

Başda n-ayağa əmnü əma n oldu vücudun, 

      Zöhd ilə bit işdin;  

Nolmaq diləyirdinsə, həma n oldu vücudun, 

      Məqsudə yet işdin!  

Vəqt oldu ki, imdi e dəsən a ləmi ta lan,  

      Dut, qoyma qaça nı!  

hökm imdi sənindir, dəxi çək iş lə rə sa ma n,  

      Yığ müşkül aça nı;  

Dul övrətə bida d e lə, e yta mə xəya nət,  

      Xovf etmə əcə ldən;  

Məkr isə öz ün qıl, oxu şe yta nə də ləʹnət!  

      Şa d ol bu əmə ldən, 

Ə l çəkmə hiyə ldən,  

Təzvirü dəqəldən,  

İma nı da versən,  

Vermə pulu əldən!..  
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ETDİ BU FƏLƏK HƏR KƏSƏ BİR TÖVR YAMANLIQ 

Etdi bu fə lək hər kəsə bir tövr ya manlıq, 

      Səd he yf, keçən gün!  

hə r bir iş üçün xat iməbəxş oldu bu a faq,  

      Olduq ye nə məmnun.  

Şükr e ylədik a llaha yetişdikcə z iya nlıq,  

      Əfsürdə biz olduq.  

Ça ldı bizə bir öz gə səya q ilə fırıldaq, 

      Qəmli günə qa ldıq.  

Nə rəhm bilə r, şə rm qa na r, ağlama q anlar, 

      Böylə fə lək olmaz!  

Yox böylə iki dilli, ya ma n üz lü cəfa kar, 

      Bir zərrə uta nmaz !  

Verdi bu ha mı qonşula ra sə ń ətü dövlət,  

      Dünya, sənə ləʹnət!  

Səsləndi, gedək siz yat ın həmma mdə ra höt, 

      Bica dı bu zəhmət!  

İsla m uşağı yats ın a yağında fə ləqqa, 

      Bu növ́ di təʹlim.  

Vursun bula rın ba ş ına həm mirzə tə rəqqa,  

      Eylin onu təkrim.  

Ey va y, bu fələk qoydu biz i löqməyə həsrət,  

      Qa ldıq biz a da ms ız!  

Verməz dəxi bir pa rça çörək ta pmağa fürsət,  

      Get, yatgilə şa ms ız!  

Öz bildiyini qıldı müs əlma nlara dövra n,  
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      Əl işdən üz üldü.  

Ça qça q baş ın ağrıtdı, kefin çəkdi dəyirma n,  

      İş həcvə düz üldü.  

Bu çərxi- sitəmkarın a ma n mə sxərə sindən! 

      Bais, ba la n ölsün!  

Baxmış bu müsə lma nlara qəm pəncərə sindən,  

      Çərxin üzü dönsün!  

Əvvəl bu fələk cümlədən əymişdi da mağı,  

      Qəm kasə si daşdı.  

Axırda biz im baş ımıza vurdu ça nağı, 

      Su başda n aşdı.  

Bir rus görəndə oluruq xa r yanında, 

      Quz u, keçiyik biz.  

Ke çməz söz ümüz bir pula sərdar yanında, 

      Çünki nəçiyik biz?! 

Tanrı buna şahid — 

Quz u, keçiyik biz...   

TƏRPƏNMƏ, AMANDIR, BALA, QƏFLƏTDƏN 

AYILMA 

Tərpənmə, a ma ndır, ba la, qəflətdən a yılma !  

Açma göz ünü, xa bi-cəha lətdən a yılma! 

      La yla y, ba la, la yla y! 

      Yat, qal da la, la yla y! 

Alda nma a yıqlıqda fə ra qət ola, he yhat!  

Qə flətdə ke çənlə r kimi ləzzət ola, he yhat!  

Vidar ola nın baş ı sə la mət ola, he yhat !  
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At baş ını yat, bəstəri- ra hətdən a yılma ! 

      La yla y, ba la, la yla y! 

      Yat, qal da la, la yla y! 

Açsa n göz ünü, rəncü məşəqqət görəcəksən,  

Millətdə qəm, ümmətdə küdurət görə cəksən,  

Qıldıqca nəzə r millətə he yrət görə cəksən,  

Çək ba ş ına yorğa nını, nikbətdən a yılma ! 

      La yla y, ba la, la yla y! 

      Yat, qal da la, la yla y! 

Bir ləhzə a yıldınsa, quta r ca nını, yuxla,  

At tiryak ını, me yl e lə qə lya nını, yuxla,  

İncinsə sağın, ve r ye rə sol ya nını, yuxla,  

İllərcə şüa r etdiyin adətdən a yılma! 

      La yla y, ba la, la yla y! 

      Yat, qal da la, la yla y! 

Göz nurudur uyqu, onu dur etmə göz ündən,  

Yol ve rmə məba da ç ıxa bir an söz ündən,  

Amma e lə bərk yuxla ki, hətta get öz ündən,  

Afa qı duta n şurü qiya mətdən a yılma! 

      La yla y, ba la, la yla y! 

      Yat, qal da la, la yla y! 

TƏHSİLİ -ELM 

Təhsili-ülum etmə k i, e lm afəti- ca ndır, 

      həm əqlə z iya ndır;  

Elm a fəti-ca n olduğu məşhuri-cəha ndır, 

      Məʹrufi-zəma ndır;  
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Pəndi-pədəra nəm e ş it, e y sa də cəva nım, 

      Ya xma qəmə ca nım!  

Xoş ol kəsə k im, ve l dolanıb, dağda çoba ndır,  

      Asudə həma ndır!  

Elm içrə xəta olduğun onda n bilirəm kim, 

      Bilsə nola hər kim,  

Elmə gəzənin küfrü zəba nlarda bəya ndır, 

      T əkfirə nişa ndır.  

Məktəb sənə xoş gəlməsin, ol ca yi-xətərnak,  

      Girmə ona çalak;  

Məktəb de diyin qe ydi -dilü bəndi-zəba ndır, 

      Qa rətgə ri-ca ndır.  

Çernil nədir? Ol qəlbi qa ra hoqqe yi-dilxun, 

      Olma ona mə ftun!  

Aq günlə rini etmə qa ra, alla h, ama ndır! 

      Bu rəng ya ma ndır.  

Də ftər nədir? Ol hə rzə lə rin həmdəmi-raz i,  

      Cövfi dolu yaz i;  

Şairlə ri na qqa l e dib, a va rə qoya ndır, 

      Bu mətləb əya ndır.  

Ol ba ş ı kəsilmiş qə ləmin tutma belindən,  

      Xövf eylə dilindən;  

Axırda ça lar ca nını, bir ə f́ i ila ndır, 

      Əfʹ isə ça la ndır;  

Kağəz sənə ağ göstə rir öz sine yi-safın, 

      Guş e yləmə la fın;  

Çox tez qara lar qə lbi, mürəbbisi ya ma ndır,  
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      Bir xırdaca yan dur.  

Ol za hiri sürxün üröyi qarə qara ndaş, 

      Mirza lərə yoldaş,  

Qə lbində xə fi sirrini bildikcə yaza ndır, 

      Əyya ri-zəma ndır. 

De rlər oxumuş lar: oxumaq ya xş ıdır, əmma 

       Var bunda müəmma... 

Ya xş ı nəzər etdikcə sərənca mı ya ma ndır,  

       Hə r a ddımı qa ndır; 

       La qlağı1, a mandır, 

       Qız dırma lı2, ya n dur,  

       Sırt ıq3, Mozala n4, dur! 

      hop-hop5 dilə düşdü,  

       İş müşkülə düşdü,  

       Çünki be lə düşdü,  

       İmdi ba la ba ndır... 

ATA NƏSİHƏTİ  

Bəsdir, e y oğul, boş yerə bu e lmə ça lışma,  

      Qa nın tə ləf oldu!  

Gündüz, gecə səʹy e yləyibən dərsə a lışma,  

      Ca nın tə ləf oldu!  

Bu şəhrdə çoxdur, görürəm, e lm oxuyanlar,  

      Onla r nə ta pıblar?  

Diva nədilə r ma lını bu yolda qoya nla r,  

      Guya ki, yat ıbla r.  

Çoxdur zərə ri a dəm üçün e lm oxumağın,  
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      Sən sa y və de yim mən:  

Əvvəl bu ki, məktəbdə olur tə lx da mağın, 

      Ey dide yi- rövşən!  

Bir də göz ünün nuru ge dib gur olaca qsa n,  

      Ca nın da sağ olmaz;  

Rəngin sara lıb axırı rəncur olaca qsan,  

      Bağrında yağ olmaz.  

Axırda, tuta q, ölməyib1 onve rsətə getdin,  

      Qurta rdın özün də;  

İnsa f ilə söylə, bu iş i ya xş ımı etdin? 

      Bir dur bu söz ündə!  

Sən də de yəcəksən sasa lım*, ya ki, demorqat̋  

      Bilməm necə de rsiz;  

Xə lqin e vini yıxdı ç ıxıb bir neçə bədzat, 

      Ax, a x, a be yinsiz!  

hə r bir gədə bir az oxuyub a dəm olubdur, 

      Zakonu bəyənməz;  

Çoba n-çoluq oğlu bəy ilə ba həm olubdur, 

      ha munu bəyənməz;  

Ga hi şaha bir təʹnə vurar, ga h vəzirə, 

      Bax, bax, səni ta rı!  

Ga hi ocağa şəkk e liyər, ga hi də pirə, 

      Ka fir olu ba rı.  

Bunda n sora qıl tövbə dəxi, məktəbə getmə, 

      Bircə usa n, oğlum! 

Ta ba xma müə llim söz ünə, ta əmə l etmə, 

      Axır uta n, oğlum!  
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Çıx dağa, daşa, yol kəsibən qa rətə ba ş la, 

      Axırda qaça q ol;  

Sal bir beşatan boynuna, bu a dətə ba ş la; 

      həmma li-ya ra q ol, 

      Xə lqə da da na q ol, 

      hə r işdə sa ya q ol, 

      Var cana ziya nı — 

      Qe yrətdən uza q ol!.. 

*  Sosia liz m. 

**  De mokrat 

Ah EYLƏDİYİM NƏŞEYİ -QƏLYANIN ÜÇÜNDÜR 

Ah e ylədiyim nə ş́ e yi-qəlya nın üçündur,  

Qa n ağla dığım qəhve yi -finca nın üçündür. 

Vəʹz e ylədiyim hədyəvü e hsanda n ança q,  

Ümdə qərəzim kisəvü həmya nın üçündür . 

Sərgəştə liyim xə rməni-buğda lar uçunda n,  

Aşüftə liyim sə rvətü sa manın üçündür.  

Fərş e ylədiyim sinəmi hər gün qədəmində, 

 — Kəskin təmə im süfrədəki na nın üçündür.  

Bimar tənim küftəvü bozbaş ələmindən,  

Xunin ciyə rim dolma-ba dımca nın üçündür,  

Ağz ım dolusu neʹməti- firdovs de dikdə,  

Boşqa bda qa ra göz lü fisinca nın üçündür.  

Vəsf e ylədiyim zövqlə ənha ri-be hişt i  

Kövsə r məzə li şərbəti-re yha nın üçündür. 
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Gördüm ki, plov bişmədədir, a clığa dözdüm,  

Bildim bu təda rük şəbi-ehsa nın üçündür. 

Ax, bircə görəydim səni, e y sevgili va ris,  

Me ylim sən ilə dəst i-zərəfşa nın üçündür.  

Münʹ imlə rə ca n ver, könül, uyma füqəra yə,  

Sinəmdə səni bəslədiyim anın üçündür.  

Ahın şə rə ri etməz ə sər bir kəsə, hop-hop,  

Bu od sənin a nca q a lışa n ca nın üçündür... 

      Ya n, dinmə, sən a lla h! 

      Qa n, dinmə, sən a lla h! 

      həq söyləmiş olsa n, 

      Da n, dinmə, sən a lla h!..  

  

HƏYAT»IN GOP—GOPUNA CAVAB 

Bu t ifl ki, nuri -bəsə rü ş ire yi-ca ndır,  

Tabi-tənü a ra mi-dilü ruhi- rəva ndır,  

Min zəhmət ilə bəslədiyin tazə cəva ndır,  

Göndə rmə bunu məktəbə, rəhm e ylə, a ma ndırU 

      Qoy kuçədə naz ilə xura m e ylə sin oğlun! 

      Öz xoşla dığı əmrə qiya m e yləsin oğlunQ 

Bu bülbüli-şuridə k i, pakizə nəfə sdir,  

Alude yi -qəm etməyə ma il be həvəsdir,  

Bunca ki, ge dib məktəbə, bildiklə ri bəsdir,  

Məktəbdir a dı, le yk həqiqətdə qəfə sdir; 

      Qoyma o dağılmışda məqa m e ylə sin oğlun! 

      Sübhün be lə vira nədə şa m e yləsin oğlun! 
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Məktəbdə ge dib dərs oxuya nları görürsən,  

Nitqi çəkilən tazə cəva nları görürsən,  

Qət́ ən quruyub cismdə qa nla rı görürsən,  

Arifsən, öz ün ya xş ı-ya ma nla r ı görürsən,  

      Qıyma ki, gedib fikrini xam e ylə sin oğlun? 

      Ömrün qəmi-elm ilə təma m e yləsin oğlun! 

Ba vər e dəməm e lmdən olsun fərəh a id,  

Elm a rtıq olursa, həm olur qəm mütəza id,  

İstə rsən ə cər oğlun e də kəsb fəva id,  

həm sə rvəti za id ola, həm miknəti za id, 

      T ərğib e lə ta kəsbi-hə ra m e yləsin oqlun!  

      Bir a d ç ıxa rıb şöhrəti-ta m e yləsin oğlun! 

Biça rə k iş i, qa nmağa baş ın hələ ke ydir,  

Axır mənə bir söylə görüm, e lm nə şe ydir?  

Bilmək nə gə rək kim, bu ə lifdir, bu da be ydir?  

«həvvəz», sora « hütt i», bu nö he ydir, o nə he ydir?1 

      Qoy pul qazanıb, sədri məqa m e yləsin oqlun! 

      B əy-xa nla r ilə dəxl-kə la m e yləsin oğlun! 

Gop-gop2 kimi bifa idə əhli-qələm olma,  

Ol Baş ıqa pazlı3, vəli Bidərdü4 Qəm5 olma,  

Qız dırma lı6 ol, T əşnə ləbü7 Didənəm8 olma,  

Molla Moza la nlara9 uyuş, möhtərəm olma,  

      Qoy hop-hop olub, şöhrəti-ta m e yləsin oğlun! 

      Kə sbin bura xıb, şeʹ rə dəva m e yləsin oğlun! 

  

BARIŞNALARA DAİR 
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Ey gül, nə əcəb silsileyi-müşki-tə rin var, 

      A hu nəzə rin va r.  

Ve y sə rv, nə xoş ca n a lıc ı qəmzə lə rin var, 

      Həm işvə lərin va r.  

Aldatdı cəva nla rımız ı naz ü kirişmən,  

      Firuzeyi-çeşmin.  

Xurmayı saç ında nə bə la tə lxi-bərin va r, 

      Zəhrin, şəkərin var.  

Başda n a yağa şəhd kimi safsən, e y şux,       ;  

      Şəffafsən, e y şux!  

Əmma məkəsi-nəhl kimi niştərin va r, 

      İncə kəmə rin va r.  

Əbna yi-vətə ı vəqf e ləyir və slinə ça nın, 

      Həm ruhi- rəva nın.  

hətta qoca larda n da neçə bəxtəvə rin var, 

      Ya xş ı xəbərin va r.  

Etdin sa ç ını «qufra vat», urdun üzə « rumya n»  

      Cövla n e lə, cövla n!  

Bir e v nə münasib sənə, hər e vdə ye rin var,  

      Gə r ye rdə ərin va r.  

Anca q de mə ta cirlə rə eşqin əsə r etdi, 

      Diva nəsər etdi.  

Amillə rə tüccardən a rt ıq əsərin va r, 

      Fəthin, zə fərin var.  

Məktəblilər içrə de yil az söhbəti- ruyin-, 

      Ke yfiyyəti-muyin.  

Də rsi-qəmi-eşqin oxuya n min nə fə rin var, 
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      Aş iftə lə rin va r.  

Qa fqazlı müsə lma nlar e də rsə səni qa ib,  

      Fikr etmə ə ca ib.  

İra nlı müsə lma nlarıtək əbdi -də rin var, 

      Min dərbədərin var.  

Xud sanma ki, me yxa nədə çoxdur sənə üşşa q, 

      Dida rına müş ta q.  

Məsciddə dəxi bir neçə xunincigə rin va r, 

      Şuridəsə rin var.  

Bilməm nə füsun e ylədin, e y fitne yi-əyya m, 

      Uydu sənə isla m?!  

Gə r şəhrdə, hər bə ldədə bəs ca nsüpərin va r, 

      Dilda də lərin va r.  

Aş iq a ra yıb aləmi se yr e ylədin əmma, 

      Xe yr eylədin əmma;  

Bir zövci-hə la l ilə dolaşsa n zərə rin va r. 

      Xövfin, xətərin va r.  

Nər xa mi-təmə  ́aş iq ilə ülfətin olmaz, 

      Ünsiyyətin olmaz;  

Varın yox e dən sərxoşa əvvə l nəzə rin var, 

      Sonra həzərin va r.  

Gövhər saç ılır, zər saç ılır ya r yolunda, 

      Dilda r yolunda.  

Ey bəhr, sa nırsa n sənin a nca q gühərin va r? 

      Ve y kan, zərin va r!  

hop-hop, demə bixud ki, mən uydum o niga rə, 

      Bax əhli-diya rə.  



HOP-HOP NA MƏ (1)  ------------------------------ Gəcil: http ://Ga jil.20 m.com 38 /52 

Ey qa fil, öz ündən sənin a nca q xəbə rin va r! 

      Xuna bi tə rin var, 

      Də rdin, kədə rin var, 

      Çox dərdi -sərin var, 

      Bu köhnə ba ş ında 

      Tazə xəbə rin va r! 

      Millət be lə batdı, 

       Ümmət e lə yatdı, 

       Xud, söylə, a y a xma q, 

       Daş ı kim oyatdı? 

       Dinmə, xətərin var! 

 CAVABLAR CAVABI 

Elm a yine yi-surəti-ha l idi, nədən bəs,  

Əcsa mdə ə rva hə misa l idi, nədən bəs,  

Elm ilə vətən nikməal idi, nədən bəs,  

Təhsili-ədəb, kəsbi-kəma l idi, nədən bəs,  

      Millət üməna si bu gözə l rütbəyi da ndı? 

      Əfsus, « Həyat»1 isə məmat oldu, qa pa ndı!  

Elm idi əkər bəxş e dən insa nə şə rafət —  

Millət nə səbəbdən ona göstərmədi rəğbət?  

İsla m ülumunda gər olsa ydı ləya qət  

Rusi oxumuş lar bə neçin etdilə nifrət?  

      Bu nifrəti hə r gündə görüb a xır uta ndı, 

       Əfsus, « həyat» isə məmat oldu, qa pa ndı! 

Me y nəşə sini z övq bilər, ca m nə bilsin? 

Ruh anla dığı ləzzəti əcra m nə bilsin? 



HOP-HOP NA MƏ (1)  ------------------------------ Gəcil: http ://Ga jil.20 m.com 39 /52 

Usta dın iş in, iş lədiyin xa m nə bilsin? 

Elmin, hünə rin qiymətin islam nə bilsin? 

       Getsin qa bağa qonşula r, isla m daya ndı, 

       Əfsus, « Nəyat» isə məmat oldu, qa pa ndı!  

Qoy qonşula r a ls ın hə lə min dürlü fəva id,  

Qoy qonşula r etsin hə lə təzyidi-cə ra id,  

Sən söylə, qəzetdən nə olur biz lərə a id,  

Anca q ikini bir e lə, qoyma ola zaid, 

      İsla mdə bilmək, oxuma q çünki z iya ndı, 

       Əfsus, « Həyat» isə məmat oldu, qa pa ndı!  

Əğya rlər imdi sənə fa iqmi, de yil ya ? 

İsla mını məhv etməyə şa iqmi, de yil ya? 

İbza li-himəm millətə la yiqmi, de yil ya? 

Anca q əmə lin qət́ i-ə la iqmi, de yil ya? 

      Çün qət́ i-ə la iq odu hə r guşədə ya ndı, 

       Əfsus, « həyat» isə məmat oldu, qa pa ndı! 

Gopnan əməl a şmaz, işə qe yrət gə rək olsun,  

Millət düyünün açmağa hümmət gə rək olsun,  

Min e lm de məkdənsə həmiyyət gə rək olsun,  

Söz dən nə bitə r, işdə həqiqət gərək olsun! 

       Həqsiz liyi hər gündə görüb a xır usa ndı, 

       Əfsus, « Nəyat» isə məmat oldu, qa pa ndı!  

Ağrıtma əbəs ba ş ını, me yl etmə ülumə,  

Yox və q́  qoya n e lmə, kəma latə, rüsumə,  

hə r kəs cibini güdmədədir ba xsa n ümumə,  

Xə rc etsə e dər dolma-ba dımca nə, lühumə; 

      Hop-hop, yeməyə, içməyə bu qövm yarandı! 
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      Əfsus, « h əyat» isə məmat oldu, qa pa ndı!.. 

  

ADƏTİMİZ DAŞ İDİ DƏʹVA GÜNÜ  

Adətimiz daş idi dəʹva günü,  

Tulla rıdıq ə ldə sa pa n qıjha qıj!  

hə r kə sə dəysəydi, e də rdi ha ma n  

Bir neçə gün a hü fəğa n, ufha uf! 

Mə rhəm olurdu, sağa lırdı yara,  

Əldə qa lırdı ye nə ca n sapbasağ.  

İmdi revolve rdi, dönüm baş ına,  

Na gəh olur gülləfəşa n pa rta pa rt! 

Onda görürsən yıxılıb yanba yan  

Bir neçə növr əstə cəva n la yba la y! 

Tüf be lə dövra nə k i, bədtər olur  

Se yri-fə lək, dövri-zəma n ilbə il!  

Milləti- isla m qırır bir-birin,  

Alla h, ama n, bu nə ya ma n qırhaqır! 

Qa rdaşa ba x, qa rdaşını öldürür,  

Vəhş i olub əhli -cəha n sə rbəsə r! 

Milləti gördükcə be lə hə rcü mə rc  

Könlüm olur dopdolu qa n qatba qat. 

Böylə ge də rsə, Ba k ı ə ldən ge də r,  

Qa lmaz o məʹva də a ma n hiç, hiç! 

Bari, xuda ya, öz ün isla h qıl,  

Ta edələ r pirü cəva n sülh, sülh! 

KÜPƏGİRƏN QARININ QIZLARA NƏSİHƏTİ  
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Qa rı nənənin sözlə rini sa nma çərəndir,  

      Ca nım, göz üm, a y qız!  

Nə r kəlməsi min ləʹli-Yəmən, dürri-Ədəndir,  

      A nla söz üm, a y qız!  

Çox ömr e ləyib, çox da hünər etmişəm isbat 

      Bu dari- cəha nda.  

Min hiylə ləri qat lamışa m sinəmə qat -qat  

      Bu xe yli zəma nda.  

Min il sənə nəqlin e ləsəm məkri-nisa ni, 

      Qurta rmaz, aza lmaz.  

Doldursa m əgər məkrlə ətrafi- cəha ni, 

      Bir boş yeri qa lmaz.  

Ca du da ə limdən ba carıb cin də qurta rmaz,  

      Əfsunuma bah-ba h!..  

Mən e ylədiyim məkri şəyat in də ba carmaz,  

      Valla h və billa h!  

Xoşta leimişsən ki, bu gün fe yz i-hüz urum 

      Oldu sənə qismət.  

Qa n söz lə rimi, indi sən, e y göz dəki nurum,  

      Qoyma ke çə fürsət.  

Əvvəl bu qədə r bil ki, vəfa da r ər olmaz, — 

      A qil olur olsun;  

Bir ər ki, vəfa da r ola, a ləmdə ta pılmaz, — 

      Ca hil olur olsun;  

Zinhar, vəfa etmə tə ləb ər de diyindən,  

      Sərvəqt ol, ama ndır!  
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Asudə xəya l olma bu şəhər de diyindən,  

      Üç-dördün a la ndır.  

Qırx il e dəsən bir kiş i əmrində itaət,  

      Mənz urda bilməz;  

Vəqta ki, qoca ldın a lacaq başqa bir övrət,  

      Baxmaz sənə, gülməz.  

Ər dərdü qəmin çəkmə, sən öz halına a qla,  

      Ca nı bə cəhənnəm! 

Sərrişte yi-tədbirini xə lvətcə yuma qla, 

      Qıl könlünü xürrəm.  

Tainki a yıqdır, həzə r et ər de diyindən,  

      Ər z ülmü ya ma ndır!  

Çün yuxla dı, ə l qat cibinə zə r de diyindən,  

      Öz rəngini ya ndır.  

Fürsət ki, olur rəngini vur hə r ge cə məxfi,  

      Fərra rə lik öyrəş!  

Ta bilməyə şe yta n da götürdün necə məxfi,  

      Əyya rə lik öyrəş!  

Çün sübh ça yın içdi kiş i, çıxdı kənarə, 

      Bidə rdü qəm oldun;  

Aç ıldı ba ş ın, indi qıl öz də rdinə çarə, 

      Banu hə rəm oldun;  

Ver Xansənəm ət, yağ, düyü, ba l, ça y, şəkər a ls ın, 

      Gülqənd va r e vdə;  

Art ıq nə qa la rsa, ona da xüşgəbə r a ls ın, 

      hə rçənd var e vdə.  

Göndə r uşağı, Şa hbac ını e ylə xəbə rda r — 
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      Gə lsin hə lə-hə lbət,  

Gə ldikdə gətirs in ne çə övrətləri z inhar,  

      Qur məclisi- işrət.  

Mindir ocağa qaz qanı, qa ynat sa ma va rı, 

      Ça l nayı, qa va lı;  

Me hmanla ra haz ır elə min dürlü naha rı; 

      Ver külçə, qoğa lı, 

      həm qa ymağı, ba lı. 

      Ər fəʹlə lik etsin,  

      Hə r gün işə getsin;  

      Olma ona həmqəm, 

      Ca nı bə cəhənnəm!  

      Sən çəkmə mə la li, 

      Qur məclisi-ali,  

      Poz ma bu cə la li,  

      A y ba şı bəla li!..  

UŞAQLARA 

Ey millətin ümmidi, dilu ca nı, uşa qla r!  

Validlərinin sevgili ca na nı, uşa qlar! 

Ma də rlə riniz etdi sizə me hrü məhəbbət,  

Ağuş i-şəfəqqətdə siz i bə slədi ra hət,  

Validləriniz xərcinizə etdi kəfa lət,  

Əlminnətü- lilla h, sizə yar oldu səadət,  

      Olduz hə rəniz bir e vin oğla nı, uşa qlar! 

      Asudə gəzin indi bu dünya nı, uşa qlar! 
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Siz sərv kimi sə rgəş olub boylə boy a tdız,  

İllik beçə tək ba nlıya ra q xə lqi oyatdız,  

Şa d oldu pədər, ma də riniz — bu boya çatdız,  

Bəsdir sizə gəhva re yi -naz içrə k i, yatdız, 

      İndi bura xın ba lış ı, yorğa nı, uşa qlar! 

      həm tə rk e ləyin xa ne yi-vira nı, uşa qlar! 

Vəqt oldu ç ıxıb kuçədə cövla n e də siz siz,  

hə rca yi gəzib, hər yeri se yra n edəsiz siz,  

Cəngü cədə lü qa rətü ta la n e dəsiz siz,  

hər cildə girib, aləmi viran e dəsiz siz, 

      Gündə atas ız bir neçə pat ra nı, uşa qla r! 

      Ta öyrənə siz pşve yi -dəʹva nı, uşa qlar! 

Vəqq oldu həvə s etməyəsiz məktəbə, də rsə,  

Təʹlim a las ız hə r nə k i, a ləmdə betərsə,  

Xe yri bura xıb, əxz e də siz hə r nə zə rərsə,  

Ma il olas ız hə r işə k im, fitnəsə, şə rsə, 

      A dət qılas ız hərzəvü hədya nı, uşa qlar! 

      Siz neyləyəsiz məktəbi, molla nı, uşa qla r! 

Vəqt oldu vurub yıx mağa müşta q olas ız siz,  

Evdə gə rək əvvə lçə k i, qoçça q olas ız siz,  

Nəm va lidə, həm va lidəyə ağ olasız siz,  

Dincə lmiyə lə r ta nə qədər sağ olas ız siz,  

      hər gün döyəsiz ma dəri-na la nı, uşa qlar! 

      Ta uf de məyə qa lmıya imkanı, uşaqlar! 

Hə r istədiyin olmasa ha sil pədə rindən,  

Vur, yıx, ca la, ta qorxuya düşsün zə rərindən,  

Söy ağzına cürʹ ətlə, çəkinmə hünə rindən,  
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Biça rə xilas olma q üçün şurü şə rindən,  

      Çıxs ın ca nı, sats ın qa bı-qaza nı, uşa qlar! 

      Ne ylər dəxi ol sərvətü sa manı, uşaqlar! 

Bəsdir ki, oğul sahibi düşgün pədə r oldu,  

Xe yr oldu əcəb a qibəti, bəxtəvə r oldu,  

Göz nuri he sab e ylədiyi də rdi-sə r oldu,  

Zəhmətlə əmək verdiyi cümlə hədə r oldu; 

      Nə ölmədi ta kim, quta ra ca nı, uşa qlar! 

      Nə ta pmadı öz də rdinə də rma nı, uşa qlar!..  

MƏN BİLMƏZ İDİM BƏXTDƏ BU NİKBƏT OLURMUŞ  

Mən bilməz idim bəxtdə bu nikbət olurmuş ,  

İzzət dönüb a xır be lə bir z illət olurmuş ,  

Çərxin, əcəba, se yri də min babət olurmuş,  

Millət a yılıb ta libi-hürriyyət olurmuş ,  

Millətdə də, ya hu, be lə bir qeyrət olurmuş?! 

       Ya lqız, nə de yim, getdi mənim millət əlimdən,  

       Torpa q ba ş ıma, ç ıxdı bütün izzət ə limdən! 

Təbriz də gə r olmuş idim cümʹə ima mı,  

Giz lin ki, de yil, ya xşı bilir mətləbi ha mı,  

Pul ilə sat ın almış idim mən bu məqa mı,  

Uydurmuş  idim kəndimə bilcümlə əva mı,  

Əbd etmiş idim şəhrdə hə r püxtəni, xa mı,  

      Xud, mən nə bilim sübh dönüb şa m olaca qmış,  

       İra nda da hürriyyəti-isla m ola ca qmış?! 

Tədric ilə sa lmışdım ə lə bunca de hat ı,  

Bir pa rça çörək nökə ri etmişdim elat ı,  
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Art ırmış idim məzrəəni, ilxını, at ı,  

Rəncbər e ləmişdim öz ümə çöllünü, tat ı,  

Də rga r idi xe yrimdə ümumin hə rəkat ı, 

      Birdən-birə getdi ha mı kərrü fə rim, e y va y! 

      Çıxdı boşa sərvət qaza na n ə llərim, e y va y! 

Təbriz də ra hət ye yib, asudə doyardım,  

Möʹminlə ri hə r töhmətə olsa ydı qoyardım,  

hə r a xmağı, xa mı quz u cildində soya rdım,  

həq söz de yənin ca nın a lıb, çeşmin oyardım,  

Ne ylərdim e dərdim, neçə rəng olsa boya rdım, 

      Səd he yf, gözə l hökmi-şə riət tə ləf oldu! 

      Qa nuni-əsa si də bir əngə l kə lə f oldu! 

Bilməm a rılar mənz ilinə k im çöp uz atdı,  

İllərcə təğa füldə yata n xə lqi oyatdı,  

Fitnə ağac ın əkdi, e vim qəmlərə batdı,  

Mən hərçi ça lışdım ki, kəsəm, qol-buda q atdı,  

Əhli-qə rəz öz istədiyi mətləbə çatdı; 

      Əhka mi-şə riət dəxi bir kar görə rmi? 

       Bunda n sora bir buqda da a nba r görə rmi? 

Lal olsa nolur Mirzə Ca va dın1 dili, e y kaş!  

Ta ağz ın aç ıb e ylədi hər giz li söz ü faş!  

Bir ya nda yığıb Mirzə hüse yn2 baş ına yoldaş,  

Cığ-mığ  e dib a xır ba ş ıma sa ldıla bir da ş,  

       T əbriz də ta oldu bərəngixtə pə rxaş, 

      İndi həsəbülxa hiş i-əhli-həsəd oldum,  

Bir da drəsim olma dı, xaric-bə ləd oldum!  

Diva nə e dibdir məni Təbriz xəya lı,  
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Məclisdə təvazöʹdəki nimxiz xəya lı.  

Mətbəx iyi, süfrə qəmi, dəhliz xəya lı,  

Sədri düyünün buyi - fə rəhbiz xəya lı,  

Qənda blə pür kase yi- ləbriz xəya lı; 

      Bir də o gözə l g ünlə ri, ya rəb, görərəm mən? 

      Bu xa m xəya lı e dib a xır ölərəm mən?! 

Ya rəb, nola bir də e dəm ol şəhri z iyarət,  

Naz ilə xüra mə gələm — a rxa mda cəmaət!  

Gördükdə məni yol verə bu əhli-vila yət,  

Təʹzim e də, baş e ndirə, qol bağla ya millət,  

Bir kimsədə bi r söz deməyə olma ya cürʹət,  

Əʹya nları dindirsəm e də fəxrü müba hat; 

      He yhat və he yhat və he yhat və he yhat!!!  

      Get yat və get yat və get yat və get yat!!!  

  

HƏR NƏ VERSƏN, VER, MƏBADA VERMƏ BİR 

DİRHƏM ZƏKAT 

hə r nə ve rsən, ve r, məba da vermə bir dirhəm zəkat,  

Qoy a cında n ölsə ölsün binəva kəndli və tat.  

hə r nə düz versən, ver, oğlum, borcunu ve rmə təma m,  

hə r nə a lsa n, a l, a mandır, alma kas ıbda n sə la m. 

hə r nə et sən, et və lakin etmə me ydən ict inab,  

Nər nə dutsa n, dut və lakin dutma bir ka ri-səva b. 

hər nə çəksən, çək, vəli, çəkmə xə ca lət qübhdən,  

ha rda yatsa n, yat, a yılma, durma hərgiz sübhdən. 
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hər yerə gə lsən, gə l, a mma gəlmə də rsə, məktəbə,  

hə r kə sə uysa n, uy, a mma uyma dinə, məzhəbə. 

hər nə çəksən, çək, bəra dər , çəkmə düz miza nını,  

Çəkmə sən millət qəmin, çəkmə, çək öz qəlya nını.  

Baxmasa n e yta mə, ba xma, ba xma, ba x löʹbətlərə,  

Gə lməsən ima nə, gəlmö, gə lmə, gə l ləʹnətlə rə. 

Olmasan bir xe yr ə ba is, olma, ol ba is şə rə,  

Etməsən imdad, etmə, et sitəm aciz lərə. 

HƏ, DE GÖRÜM, NƏ OLDU BƏS, AY BALAM, 

İDDƏALARIN? 

Hə, de görüm, nə oldu bə s, a y bala m, iddəala rın?  

Dutmuş  idi yeri, göyü na lə lə rin, nəva la rın...  

Yoxsa qa nıb da e ybini boş la mısa n əda ların? 

      Şimdi, hərif, söz həma n mən de yən oldu, olma dı? 

      Sən de mədinmi sağla ma m, yox bədənimdə bir mə rəz?  

Mən de mədimmi cövhə ri-nəfsinə hirs olur ə rəz?  

Sən de mədinmi şəxsimə ə l ta pa bilməyib qə rəz? 

      Ta ki, olundu imtəha n, mən de yən oldu, olma dı? 

Əncümən əhlinin, qoça q, sən de mədinmi, bir təki  

Verməyə çək riza gə lə ölkəmizə Əta bəki?!!  

Noldu ki, tez boşa ldı bəs iş görən əncümən də k i? 

       Köhnə qa pı, həma n daba n, mən de yən oldu, olma dı? 

Sən o de yilmidin, de din: dumdur ümidga hımız ?  

Mən de mədimmi, var buna dumduru işt iba hımız?  

Bakı vəkili getdimi, oldumu da dxahımız? 

      Get, hə lə xa msən, dolan, mən de yən oldu, olma dı? 
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Sən de mədinmi duma da rəʹf olur eht iya cımız ?  

Mən də de dimmi çox ye mə, tez poz ulur məzac ımız?!  

Qa ra buludlar oyna şır, indi nədir ə la c ımız? 

      Çulğa la yır biz i duma n, mən de yən oldu, olma dı? 

Sən o de yilmidin, de din: va r biz im itt iha dımız ?  

Mən də, ya dında va r, de dim: yox buna eʹtima dımız,  

Büğzə, nifa qədir bizim qe yrətü ict iha dımız?!.  

      P ərdə a ç ıldı na gəha n, mən de yən oldu, olma dı? 

FƏʹLƏ, ÖZÜNÜ SƏN DƏ BİR İNSANMI SANIRSAN?!  

Fəʹlə, öz ünü sən də bir insa nmı sa nırsan?!  

Pulsuz kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 

İnsa n ola nın ca hü cə la li gə rək olsun,  

İnsa n ola nın dövləti, ma li gə rək olsun,  

hümmət de mirəm, e vlə ri a li gərək olsun;  

      Alça q, ufaç ıq da xmanı sa ma nmı sa nırsan?! 

      Axma q kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 

hər məclisi-alidə soxulma tez ara yə,  

Sən dur aya q üstə, de mə bir söz üməra yə,  

Ca iz deyil insa nca da nışmaq füqə ra yə. 

      Dövlətlilərə kəndini yeksa nmı sa nırsa n?! 

      Axma q kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 

Fəqr ilə ğina əhlinə k im verdi müsa vat?  

Məʹna də də, surətdə də va r bunda münafat,  

Öz fəzlini pulsuz edəməz kimsənə isbat, 

      Bu mümtənə i qa bili- imka nmı sa nırsa n?! 

      Axma q kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 
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Get vur çəkicin, iş lə iş in, ç ıxma zeyindən,  

Məqsud müsa vat isə a yrılma ce yindən,  

Var nisbətin ə rba bi-ğina yə nə şe yindən? 

      Bir a bba si gün muzdunu milya nmı sa nırsa n?! 

      Axma q kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 

Dövlətliyik, ə lbəttə, şə rafət də biz imdir,  

Əmla k biz imdirsə, əya lət də biz imdir,  

Diva n biz im, ə rba bi-hökumət də biz imdir,  

      Ölkə dərəbəylik deyə xa n-xa nmı sa nırsan?! 

      Axma q kiş i, insa nlıqı a sa nmı sa nırsa n?! 

Asudə dola nma qda ikən dövlətimiz dən,  

Azğınlıq e dirsiz də hə lə neʹmətimiz dən,  

Boylə ç ıxacaqs ız mı biz im minnətimiz dən?! 

      Ehsa nımız ın şükrünü küfra nmı sa nırsan?! 

       Axma q kiş i, insa nlığı asa nmı sa nırsa n?! 

Neç bir uta nırsa n?!  

Ya bir usa nırsa n?!  

Ə lminnətü- lilla h,  

Odla ra ya nırsa n 

NAƏHL OLANA MƏTLƏBİ ANDIRMAQ OLURMU  

Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?!  

Söz qa nmıya na z or ilə qa ndırma q olurmu?! 

Könlüm sənə ma ildir əzəldən bəri, e y pul!  

Olsa m da nolur taətinə il-günü məşğul,  

Sənlə görürəm kəndimi hər bəzmdə məqbul,  
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      Sənsiz bu cəha n əhlin inandırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Sənsən mənim ə fz uniyi-sə rma ye yi - fəxrim.  

Sənlə uca lır mərtəbe yi-pa ye yi- fəxrim,  

Gə r dönsə üz üm qiblədən, e y ma ye yi-fəxrim,  

      Səndən ya na göz nuru dolandırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Ca nım üz ülüb səndən ötür xə lqi soyunca,  

Bir yatma mışam ta səni sənduqə qoyunca!  

De rlər mənə: pul yığma yı boş la, ye doyunca! 

      Eşq əhlini sövda dən usa ndırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Ka sib de yiliz, sikkeyi -pulu tanırız biz,  

Pul ilə ola n şə ń ü şüunu qa nırız biz,  

Bir həbbə zərə r yetsə pula, odla nırız biz, 

      Ya ns ın ciyərim! Dövləti ya ndırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Səʹy e yləmişəm bir ne çə il z irəkü ça lak,  

Ha rda nsa keçib girimə çox sə rvətü əmla k,  

Bir acizə rəhm etməyib, ömr e yləmişəm pak, 

      İndi bu süluki ya vala ndırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Bunlar keçər, indi düşüb e l ba şqa həva yə,  

Pul istənilir, məktəb a ç ıls ın füqəra yə,  

Oğla n oxusun, qız oxusun pa yəbəpa yə; 

      Ka siblə ri e lmə uca la ndırmaq olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 
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Dəxli mənə nə e lm oxuya millət uşağı?!  

Təhsili-kəma lat edə ya ümmət uşağı?!  

Getsin işə bu tənbə lü biğeyrət uşa qı!  

      Ca nım, göz üm, a riflə ri qa ndırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 

Biz lə rdə yox idi be lə a dət, — ye ni çıxdı,  

Övrətlə rə tədrisi-kita bət yeni ç ıxdı,  

İsla mə xə ləl qatdı bu bid́ ət, — ye ni çıxdı, 

      Bu çeşməni bir növ́  bula ndırma q olurmu?! 

      Naəhl ola na mətləbi a ndırma q olurmu?! 
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